Seruo cōpetere non potest libertas: si relegatus moratus sit in vrbē.

Electio data in testamento legatū r̄is impedit libertatem dari seruo. **H. D.** **G**atus.

Optio hominis data sit vel indistincte homo legatus sit: non potest heres quosdā seruos vel oēs manu

Optio indistincte. l. in ḡnerquo etiā casu h̄z elec tionē legatarius. vt. insti. de leg. §. si ḡstalter.

Aut euertere. manumittendo omnes.
Aut minuire. manumittēdo oēs vel quosdam.
Sub cōditōe. vniūq; q̄s em ita vt det nichī legat⁹ si

mittēdo aut euertere: aut mi nuere: tus electōis: nā optio ne siue electōe serui data quo dāmodo singuli sub cōditōe legati videntur. **A**pla.

Seruum p̄gnori datur manumittere non pos sumus.

Debitor pluriū existēs non soluēdo non pōt in fraudē cre ditōr̄ relinquare libertatē ser uis suis: q̄ dicit heredem faci at sibi. sed si sic relinquat ser ui mei sint liberi cuz creditōr̄ bus meis satisfactū fuerit: be ne tenet. **H. D.** **A**pla.

Am hereditas soluēdo non est q̄uis heres locuples existat libertas ex testamēto non cōpetit. Si au tem is qui soluēdo nō est hoc modo libertatē dederit: si cre ditōr̄b⁹ meis solidū solutum fuerit stichus liber esto. nō po test videri fraudādoz creditō rum gratia liberū esse iussisse.

Si t̄ic⁹ nichil in bonis am plius q̄ stichū et p̄aphylū ha beat: eosq; stipulāri meo ita pmiserit: stichū aut p̄aphy lū dare spondeo. deinde cum alium creditōrē non haberet stichuz manumiserit: libertas per legē eliascentiā rescindit ur. q̄uis enim fuit in potesta te t̄icij vt p̄aphylū daret: ta men q̄dū eū nō dederit (quā interim mori possit) non sine fraude stipulatois stichū ma numifit. **Q**uod si solutū p̄aphy lum dare pmisisset: nō dubita rem quin stichus ad libertatē pueniret: q̄uis similiter p̄aphy lus mori possit. multū em̄ interest an cōstineatur ipsa sti pulatiōe is qui manumittitur:

Stipulatois. nō. vtrūq; alternatū eē in obliga tōe. sic. §. de fideiuf. grece. §. si quis stichum. et. §. de mi.

velim. r. sic nō p̄t māumitti. vt. §. cū is. et. §. §. ma. l. fufi. **I**te nō. diffe rētiā inter eū q̄ h̄z optioez a testāte ta r a te r eū q̄ h̄z a lege. h̄z h̄c lex parit̄et. serf̄t. vt. no. §. de optio. leg. l. q̄. in p̄tin.

Serui. adē p̄ta est nob̄ licētia manumit tēdi als lege: vt i mtoze. als n̄a vo luntate efficiēte: vt. hīc. azo. r. §. de manu. l. iij. r. C. §. ser. pig. da. l. iij. et §. de penis. l. fra.

Am heredi tas. locuples. ex alijs p̄p̄is suis bonis.

Libertas. in fraudē creditōr̄z relecta. et facit. C. de testa. manu. l. i fraudez. et. §. eo. si mori. in p̄n. r. §. i. p̄.